1000
1001
1002
1003
1004
1005

1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013

1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020

Silvesterkarte

Aperitivi
Malfy Gin Originale, Limone, oder Rose Grapefruit
Glas Sekt (Rosé oder Weiss)
Campari Orange / Soda
Martini bianco / rosso

Aperol Spritz
Lille Blanc Auf Eis mit Prosecco und Waldfriichte

Antipasti
Gegrillter Octopus mit Salat und Orangen
Thunfisch Carpaccio mit Jakobsmuscheln
Carpaccio vom Rind mit Steinpilze
Vitello tonnato
Antipasto misto
Rucola Salat oder Feldsalat mit Pinenkerne und Parmesanstiicken
Antipasto di pesce (Carpacci, Jakobsmuscheln, Pulposalat, etc.)

Bruschetta al Pomodoro e Rucola

Primi piatt
Paccheri mit Safran Sauce und Seeteufel
Linguine allo Scoglio mit frischem Fisch
Pappardelle mit Wildschwein Ragu
Paccheri mit Steinpilze Salsiccia und Safran
Linguine all “Astice mit Hummer
Hausgemachten Gnocchi Safran und Jakobsmuschel

Hausgemachte Ravioli mit Steinpilze oder Lachs Fiillung

€10,50
€ 9,50
€ 8,50
€ 7,50
€ 9.50
€ 9.50

€19,50
€22.,80
€20,50
€17.80
€18,50
€15.50
€ 28,00
€ 9.50

€ 23.80
€ 22,80
€ 21,80
€ 23,80
€ 28.80
€ 25,80
€ 22,50



1021
1022
1023
1024
1025
1026

1027
1028
1029
1030
1031

1032
1033
1034
1035
1036

Secondi piatti

Fisch

Salmone alla Griglia mit gebratenem Gemiise und Feldsalat
Gegrillter Zander auf dem Spinatbett mit Rosmarin Kartoffeln
Setzungen vom Grill mit Tagliolini Butter Salbei und Feldsalat
Arrosto di pesce (Fischplatte) mit Reis und Feldsalat
Gegrillter Octopus mit Spaghetti aglio e olio

Gegrilltes Scampi-Doradefilet-Duo mit Safran risotto

Fleisch

Rinderfilet mit Kastanien Rotweinsauce und Rosmarin Kartoffeln
Rinderfilet mit Steinpilzsauce und gebratenes Gemiise
Argentinisches Rumpsteak in Pfeffersauce mit Rosmarin Kartoffeln
Saltimbocca alla romana (vom Kalb) mit Rosmarin Kartoffeln

Piccata Milanese(vom Kalb) mit Spaghetti

Dessert
Tartufo
Tiramisu
Panna cotta
Panettone mit Vanilleeis

Cannoli Siciliani

Guten Rutsch ins neue Jahr
2026

Wiinscht das Team der Biirgerstube

€ 28,80
€ 30,80
€ 34,80
€ 35,00
€ 24,80
€ 35,50

€ 36,50
€ 36,50
€ 29.80
€ 29,50
€ 29,50

€ 7,50
€ 7,50
€ 7,50
€ 8.50
€ 9.50



Weinkarte

Offene Weine
rot
Primitivo di Manduria 0,251
Chiand classico 0,251
Ciro classico 0,251
Montepulciano D’Abruzzo 0,251
weiss
Frascati 0,251
Pinot grigio 0,251
Cir6 classico 0,251
Grauburgunder (Weingut Martin Wal3mer) 0,251
Weissburgunder (Weingut Martin Wa3mer) 0,251
Sauvignon blanc (Weingut Martin WalBmer) 0,251
Flaschenweine

€ 7,80
€ 7,80
€ 8,50
€ 7,80

€ 6,80
€ 6,80
€ 8.50
€ 8.50
€ 8.50
€ 9,50

Die Flaschenweine konnen Sie gerne bei unserem Personal erfragen.



