

Silvesterkarte

Aperitivi

1000	Malfy Gin Originale, Limone, oder Rose Grapefruit	€ 10,50
1001	Glas Sekt (Rosé oder Weiss)	€ 9,50
1002	Campari Orange / Soda	€ 8,50
1003	Martini bianco / rosso	€ 7,50
1004	Aperol Spritz	€ 9,50
1005	Lille Blanc Auf Eis mit Prosecco und Waldfrüchte	€ 9,50

Antipasti

1006	Gegrillter Octopus mit Salat und Orangen	€ 19,50
1007	Thunfisch Carpaccio mit Jakobsmuscheln	€ 22,80
1008	Carpaccio vom Rind mit Steinpilze	€ 20,50
1009	Vitello tonnato	€ 17,80
1010	Antipasto misto	€ 18,50
1011	Rucola Salat oder Feldsalat mit Pinenkerne und Parmesanstückchen	€ 15,50
1012	Antipasto di pesce (Carpacci, Jakobsmuscheln, Pulposalat, etc.)	€ 28,00
1013	Bruschetta al Pomodoro e Rucola	€ 9,50

Primi piatti

1014	Paccheri mit Safran Sauce und Seeteufel	€ 23,80
1015	Linguine allo Scoglio mit frischem Fisch	€ 22,80
1016	Pappardelle mit Wildschwein Ragù	€ 21,80
1017	Paccheri mit Steinpilze Salsiccia und Safran	€ 23,80
1018	Linguine all ' Astice mit Hummer	€ 28,80
1019	Hausgemachten Gnocchi Safran und Jakobsmuschel	€ 25,80
1020	Hausgemachte Ravioli mit Steinpilze oder Lachs Füllung	€ 22,50

Secondi piatti

Fisch

1021	Salmone alla Griglia mit gebratenem Gemüse und Feldsalat	€ 28,80
1022	Gegrillter Zander auf dem Spinatbett mit Rosmarin Kartoffeln	€ 30,80
1023	Setzungen vom Grill mit Tagliolini Butter Salbei und Feldsalat	€ 34,80
1024	Arrosto di pesce (Fischplatte) mit Reis und Feldsalat	€ 35,00
1025	Gegrillter Octopus mit Spaghetti aglio e olio	€ 24,80
1026	Gegrilltes Scampi-Doradefilet-Duo mit Safran risotto	€ 35,50

Fleisch

1027	Rinderfilet mit Kastanien Rotweinsauce und Rosmarin Kartoffeln	€ 36,50
1028	Rinderfilet mit Steinpilzsauce und gebratenes Gemüse	€ 36,50
1029	Argentinisches Rumpsteak in Pfeffersauce mit Rosmarin Kartoffeln	€ 29,80
1030	Saltimbocca alla romana (vom Kalb) mit Rosmarin Kartoffeln	€ 29,50
1031	Piccata Milanese(vom Kalb) mit Spaghetti	€ 29,50



Dessert

1032	Tartufo	€ 7,50
1033	Tiramisu	€ 7,50
1034	Panna cotta	€ 7,50
1035	Panettone mit Vanilleeis	€ 8,50
1036	Cannoli Siciliani	€ 9,50



Guten Rutsch ins neue Jahr

2026

Wünscht das Team der Bürgerstube

Weinkarte

Offene Weine

rot

Primitivo di Manduria	0,25l	€ 7,80
Chianti classico	0,25l	€ 7,80
Cirò classico	0,25l	€ 8,50
Montepulciano D'Abruzzo	0,25l	€ 7,80

weiss

Frascati	0,25l	€ 6,80
Pinot grigio	0,25l	€ 6,80
Cirò classico	0,25l	€ 8,50
Grauburgunder (Weingut Martin Waßmer)	0,25l	€ 8,50
Weissburgunder (Weingut Martin Waßmer)	0,25l	€ 8,50
Sauvignon blanc (Weingut Martin Waßmer)	0,25l	€ 9,50



Flaschenweine

Die Flaschenweine können Sie gerne bei unserem Personal erfragen.

